АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 апреля 2025 года                                                                                № 20

с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского

поселения от 25.07.2019 г. №60 «Об утверждении Порядка планирования

приватизации муниципального имущества Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района»

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Порядок планирования приватизации муниципального имущества Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района, утвержденный постановлением

от 25.07.2019 года №60  внести следующие изменения:

         1.1.Порядок дополнить пунктами 8  и 9 следующего содержания:

         «8.Под информационным обеспечением приватизации государственного и

муниципального имущества понимается мероприятия, направленные на создание

возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о

приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет»

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального

имущества, перечней федерального имущества, приватизации которого осуществляется

без включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на

плановый период, сформированных и утвержденных в порядке, предусмотренном

подпунктом 3.1. пункта 1 статьи 6 настоящего федерального закона, решений об условиях

приватизации соответственно государственного и муниципального имущества,

подлежащих размещению в соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 15,

информационных сообщений о продаже государственного и муниципального имущества

и об его продаже, ежегодных отчетов о результатах приватизации федерального

имущества, отчетов о результатах приватизации имущества, находящегося в

собственности Российской Федерации, муниципального имущества.

        «9.Информационное сообщение о продаже государственного и муниципального

имущества подлежит размещению на  официальном сайте сети «Интернет» не менее чем

за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не

предусмотрено настоящим Федеральным законом.

         Решения об условиях приватизации государственного и муниципального имущества

подлежат размещению в  открытом доступе на официальном майте в сети «Интернет» в

течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях

приватизации государственного и муниципального имущества, которая осуществляется

способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5,9 и 10 пункта 1 статьи 13 настоящего

Федерального закона.

          2.Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике»

Хохловского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) и на официальном сайте Администрации

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

sargat-hoh.gosuslugi.ru.

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                              А.Г. Петраков

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ